
DECRETO NÚMERO 441 DE 2016 
(7 DE DICIEMBRE) 

    
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a GLORIA JOHANNA CUERVO 
HERNÁNDEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.254.888 de Bogotá, al cargo de MAGISTRADA 
AUXILIAR, a partir del 11 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 

Dado en Bogotá, D.C., a los siete (7) días del mes de diciembre de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

 
RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 442 DE 2016 
(7 DE DICIEMBRE) 

     
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 131-4 de la Ley 270 de 
1996, y el artículo 1º de la Ley 1635 de 2013,  
 

 
DECRETA: 

 
 
Artículo Primero:   CONCEDER licencia por luto por el término de cinco (5) días 

a partir del 23 de noviembre de 2016, a ANGIE DANIELA 
PUERTAS RODRÍGUEZ, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.078.369.459 de Tenjo, quien ocupa el 
cargo de ESCRIBIENTE NOMINADO  de la Secretaría de la 

Sección Cuarta, de esta Corporación.   
 

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., siete (7) días del mes de diciembre de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 
 

HUGO FERNANDO BASTIDAS BÁRCENAS 
Presidente (E) 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 444 DE 2016 
(12 DE DICIEMBRE) 

    
 
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 142 y 143 de la 
Ley 270 de 1996, 

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER licencia no remunerada entre el 14 y el 19 de 

diciembre de 2016, a Víctor Rafael Hernández Mendible, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 1.136.889.111 de 
Bogotá, quien ocupa el cargo de Profesional Especializado 
Grado 33 del despacho. 

  
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los doce (12) días del mes de diciembre de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 
 

JAIME ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA 
Magistrado 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 445 DE 2016 
(13 DE DICIEMBRE) 

    
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a JAIRO IGNACIO LOZANO 
CASTAÑO, identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.329.057 de Bogotá, en el cargo de MAGISTRADO 
AUXILIAR, en reemplazo de GLORIA JOHANNA CUERVO 
HERNÁNDEZ, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los trece (13) días del mes de diciembre de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 
 

 
RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 445-A DE 2016 

(14 DE DICIEMBRE) 
    

La Magistrada de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, y 149-1 de la Ley 
270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a CARLOS ALBERTO GONZÁLEZ 
CAÑON, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.073.504.802 de Bogotá, al cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, a partir de  11 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del mes de diciembre de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 
 

 
MARTA NUBIA VELÁSQUEZ RICO 

Magistrada 
 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 446 DE 2016 
(15 DE DICIEMBRE) 

    
La Magistrada de la Sección Cuarta del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a MARÍA MAGALY SANTOS 

MURILLO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.070.980 de Bogotá, al cargo de MAGISTRADA 
AUXILIAR, a partir de  12 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: NOMBRAR en propiedad a FERNANDO ALBERTO REY 

CRUZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.839.765 

de Bogotá, en el cargo de MAGISTRADO AUXILIAR, en 
reemplazo de MARÍA MAGALY SANTOS MURILLO, a quien 
se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los quince (15) día del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

STELLA JEANNETTE CARVAJAL BASTO 
Magistrada 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 446-A DE 2016 

(15 DE DICIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a MABEL LORENA MONTERO 

BARBOSA, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.835.719 de Bogotá, al cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, a partir de  19 de diciembre 
de 2016. 

 

Artículo Segundo: NOMBRAR en propiedad a JOSÉ CAMILO OSPINA DÍAZ, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.792.289 de 
Bogotá, en el cargo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
GRADO 33, en reemplazo de MABEL LORENA MONTERO 
BARBOSA, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los quince (15) día del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

ALBERTO YEPES BARREIRO 
Magistrado 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 446-B DE 2016 

(15 DE DICIEMBRE) 
    

La Magistrada de la Sección Quinta del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a JOSÉ CAMILO OSPINA DÍAZ, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 80.792.289 de 
Bogotá, al cargo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
GRADO 33, a partir del 19 de diciembre de 2016. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los quince (15) día del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 
Magistrada 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 447 DE 2016 
(15 DE DICIEMBRE) 

    
El Presidente de la Sección Cuarta del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-3 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a JOHN ALIRIO PINZÓN PINZÓN, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 79.119.534 de 
Bogotá, al cargo de RELATOR de la Sección Cuarta, a 
partir del 12 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 

Dado en Bogotá, D.C., a los quince (15) día del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

HUGO FERNANDO BASTIDAS BÁRCENAS 
Presidente  

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 448 DE 2016 

(15 DE DICIEMBRE) 
  

El Presidente de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-3, 132-2 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a LAURA ANDREA PINEDA PÉREZ 
identificada con cédula de ciudadanía Nº 1.072.666.920 de 
Chía, al cargo de ESCRIBIENTE NOMINADO, a partir del 20 
de diciembre de 2016. 

  
Artículo Segundo: ACEPTAR la renuncia a EDNA ROCÍO ECHEVERRY 

HERRERA, identificada con cédula de ciudadanía Nº 
1.018.431.135 de Bogotá, al cargo de AUXILIAR JUDICIAL 
GRADO III, a partir del 20 de diciembre de 2016. 

 
Artículo Tercero:   NOMBRAR en provisionalidad a ANDREA TATIANA 

SASTOQUE URBINA identificada con cedula de ciudadanía 
No. 1.022.337.369 de Bogotá, en el cargo de AUXILIAR 
JUDICIAL GRADO III de la Secretaría de la Sección Primera, 
en reemplazo de EDNA ROCÍO ECHEVERRY HERRERA a 
quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Cuarto:    NOMBRAR en provisionalidad a EDNA ROCÍO 

ECHEVERRY HERRERA identificada con cedula de 
ciudadanía No. 1.018.431.135 de Bogotá, en el cargo de 
ESCRIBIENTE NOMINADO en reemplazo de LAURA 
ANDREA PINEDA PÉREZ a quien se le aceptó la renuncia. 

  
Artículo Quinto: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los quince (15) días del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016). 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ROBERTO AUGUSTO SERRATO VALDÉS  
Magistrado 

 
 
 

 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 

 



DECRETO NÚMERO 449 DE 2016 
(16 DE DICIEMBRE) 

    
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a NINI JOHANNA CASTRO CORTÉS 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.832.280 de 
Bogotá, al  cargo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
GRADO 33, a partir del 11 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo:   NOMBRAR en propiedad a GLORIA JOHANNA CUERVO 

HERNÁNDEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 

52.254.888 de Bogotá, en el cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, en reemplazo de NINI 
JOHANNA CASTRO CORTÉS, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciséis (16) día del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 

CÉSAR PALOMINO CORTÉS 
Magistrado 

 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 450 DE 2016 

(19 DE DICIEMBRE) 
    

La Presidenta de la Sección Quinta del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-3 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a DIEGO ORLANDO CEDIEL SALAS, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.077.860.194 de 
Garzón, al cargo de SUSTANCIADOR NOMINADO en 
descongestión, a partir del 19 de diciembre de 2016.  

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) día del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 
Presidenta 

 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
DECRETO NÚMERO 451 DE 2016 

(19 DE DICIEMBRE) 
    

La Magistrada de la Sección Quinta del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a CARLOS ANDRÉS VÁSQUEZ 

ISAZA, identificado con cédula de ciudadanía número 
75.085.137 de Manizales, al cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, a partir del 19 de diciembre de 2016.  

 

Artículo Segundo: NOMBRAR en propiedad a CARLOS ANDRÉS VÁSQUEZ 
ISAZA, identificado con cédula de ciudadanía número 
75.085.137 de Manizales, en el cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, en reemplazo de JOSÉ 
CAMILO OSPINA DÍAZ, a quien se le aceptó la renuncia.  

 
Artículo Tercero: NOMBRAR en propiedad a DIEGO ORLANDO CEDIEL 

SALAS, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.077.860.194 de Garzón, en el cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, en reemplazo de CARLOS ANDRÉS VÁSQUEZ 
ISAZA, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Cuarto: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) día del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 
Magistrada 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 452 DE 2016 
(19 DE DICIEMBRE) 

    
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a CARMEN YANETH ÁLVAREZ 

MARTÍNEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
37.890.534 de Bogotá, al  cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, a partir del 11 de enero de 2017. 

 

Artículo Segundo:   NOMBRAR en propiedad a NINI JOHANNA CASTRO 
CORTÉS, identificada con cédula de ciudadanía número 
52.832.280 de Bogotá, en el cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, en reemplazo de CARMEN YANETH ÁLVAREZ 
MARTÍNEZ, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) día del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 

CÉSAR PALOMINO CORTÉS 
Magistrado 

 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 



 

 
DECRETO NÚMERO 453 DE 2016 

(19 DE DICIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4  y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a JUAN SEBASTIÁN RAMÍREZ 
ACOSTA, identificado con cédula de ciudadanía No. 

1.032.375.328 de Bogotá, al cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO, a partir del 11 de enero de 2017.  

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

  
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) días del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis  (2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

CARMELO PERDOMO CUÉTER 
Magistrado 

 
 
 
 
 

 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 

 

 
 

 



 
 

DECRETO NÚMERO 454 DE 2016 
(19 DE DICIEMBRE) 

    
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4  y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996,  

 
DECRETA: 

 
 
Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a CINDY TATIANA DAZA 

GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía número 
1.073.153.737 de Bogotá, en el cargo de AUXILIAR 
JUDICIAL GRADO 1.  

 

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) días del mes de diciembre de dos mil 
dieciséis  (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

CARMELO PERDOMO CUÉTER 
Magistrado 

 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 


